

## 1 diena.

Ryte kelionę pradėsime išvykdami iš Lietuvos, keliaujame per Lenkiją bei Čekiją – pastarosios teritorijoje apsistosime viešbutyje.

## 2 diena.

Po pusryčių vykstame į Čekijos sostinę **Prahą**. Pažintį su Praha pradėsime **Hradčanų** rajone, kuris įkurtas XIV a. už išorinių pilies sienų. Nuo Strahovo vienuolyno terasos prieš akis atsivers pasakiška Prahos panorama. Ar žinojote, kad šis barokinis vienuolynas turi vieną gražiausių bibliotekų pasaulyje? Jame galite rasti net 16 tūkstančių istorinių leidinių. Pasimėgavę panorama paklaidžiosime po Prahos **Hradą** – didžiausios pasaulyje senovinės pilies teritoriją: matysime įspūdingą gotikinę **Šv. Vito katedrą**, didingą **Prezidentūrą**, seniausią religinį pastatą šalyje – **Šv. Jurgio bažnyčią**, prabangiuosius **Karalių rūmus** ir spalvinguosius **karališkuosius sodus**. Atgal į centrą grįšime vienu seniausių Europoje akmeniniu **Karlo tiltu**, tapusiu Prahos simboliu, ant kurio įsiamžinti būtina! Vėliau gėrėsime „Prahos Venecija“ praminta **Kamos sala**. Pasiekę senamiestį aikštėje pasigrožėsime astronominiu **rotušės laikrodžiu**, kuris skaičiuoja daugiau nei 600 metų, išvysime **paminklą tautos didvyriui J. Husui**, gūdžiais viduramžiais nepabūgusiam kritikuoti konservatyvią katalikų bažnyčios santvarką. Turą baigsime šalia esančioje **Vaclovo aikštėje** – prekybiniame miesto centre. Turėsime laisvo laiko savarankiškai patyrinti senąją Europos sostinę. Po įspūdingo kupinos dienos nakvosime viešbutyje netoli Brno.



## 3 diena.

Po pusryčių važiuosime į Austrijos sostinę – imperatoriškąją **Vieną**. Pėsčiomis apeisime nemažą senojo miesto dalį, kurioje spabtelėsime pasigerėti neoromantizmo stiliaus **Operos rūmais**, pastatytais nugriautos miesto sienos vietoje. Visai netoli nuo jų sukonstruota Vienos ringo puošmena – **Parlamento rūmai**, primenantys antikinę šventovę. Vos po kelių minučių išvysime neogotikinę **rotušę**, kurios įspūdingas 98 metrų bokštas raižo dangų. Ekskursija po miestą negalėtų praeiti nepamačius miesto simboliu laikomų **Hofburgo rūmų**. XIII a. menantis pastatų kompleksas yra tituluojamas vienais didžiausių rūmų kompleksų visame pasaulyje. Priešais rūmus sukonstruotoje **Didvyrių aikštėje**, skirtoje asmenims, žuvusiems per I-ąjį pasaulinį karą, prisiminsime jų auką. Pasiekę centrinę Šv. Stepono aikštę grožėsime gotikine **katedra**, kurią per metus aplanko daugiau nei milijonas turistų iš įvairių pasaulio šalių. Laisvu laiku paragausime garsiosios Vienos kavos. Po pietų keliausime į Vengrijos sostinę **Budapeštą**, kuriame išsiruošime į vakarinį plaukimą laivu Dunojaus upe, kuris, garantuojame, kad paliks neišdildomą įspūdį gerintis Budapešto vaizdais. Vakare apsistosime viešbutyje Budapešto apylinkėse.



## 4 diena.

Po pusryčių pasivaikščiosime po **karališkąją Budą**, kuri savo pavadinimą gavo į teritoriją atsikėlus vengrams, kurie iš jos išstūmė slavus, gyvenvietę vadinusius „Voda“. Gerai nesuprasdami šio žodžio vengrai pakeitė kelias raides ir miestą praminė Buda. Žavėsime žymiausiais Budos istoriniais paminklais: **Žvejų bastionu**, kurį pastatė žvejai, kad būtų apsaugotas miestas, **Šv. Trejybės aikštę**, gotikinę **Matyaso bažnyčią**, kurioje buvo karūnuojami bei tuokiami Vengrijos karaliai bei neseniai atstatyta **Budos pilimi**. Nuo apžvalgos aikštelių, esančių prie pilies, atsiveria nuostabi Pešto panorama: įspūdingo grožio neogotikiniai **Parlamento rūmai** – Vengrijos nepriklausomybės simbolis, pirmajam Vengrijos karaliui krikščioniui Šv. Steponui dedikuota neorenesansinė **Šv. Stepono katedra** ir legendomis apipintas seniausias Budapešte – **Grandinių tiltas**, pavadintas „didžiojo vengro“ Ištvano Sėčeni vardu. Autobusu keliaudami po Peštą, dairysimės po XIX amžiuje susiformavusį didingą miestą, aplankysime **Didvyrių aikštę**, kurioje išdidžiai stovi paminklai iškiliausioms Vengrijos asmenybėms ir šalia esanti **Tūkstantmečio parką**. Laisvu laiku pageidaujantieji galės išsimaudyti didžiausiame tokio tipo komplekse Europoje – **Sėčeni terminiuose baseinuose**. Vakare per Vengriją iškeliausime į Slovakiją, kurioje apsistosime viešbutyje.

## 5 diena.

Po pusryčių keliausime per Slovakiją ir Lenkiją. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.